

Số: /KH-UBBC

Nà Hỳ, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tập huấn nghiệp vụ công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 cho Tổ bầu cử xã Nà Hỳ

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 28/11/2025 của UBBC xã Nà Hỳ tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 28/01/2026 của UBND xã Nà Hỳ, về việc thành lập Tổ bầu cử tại các Khu vực bỏ phiếu đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Nà Hỳ;

UBBC xã Nà Hỳ ban hành Kế hoạch Tập huấn nghiệp vụ cho lực lượng tham gia phục vụ công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 cho các Tổ bầu cử xã Nà Hỳ, với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Trang bị đầy đủ kiến thức nghiệp vụ và kỹ năng tổ chức thực hiện cho Tổ bầu cử bảo đảm việc triển khai đúng quy định của Quốc hội, HĐND các cấp và các văn bản hướng dẫn của trung ương, của tỉnh.

2. Yêu cầu: Nội dung truyền đạt phải rõ ràng, trọng tâm, đi sâu vào các khâu nghiệp vụ như rà soát danh sách cử tri, tổ chức bỏ phiếu, kiểm phiếu, tổng hợp kết quả; chú trọng hướng dẫn xử lý tình huống phát sinh tại cơ sở.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia: Tổ trưởng, Thư ký và các Ủy viên phụ trách công tác bầu cử theo Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 28/01/2026 của UBND xã Nà Hỳ (Số lượng Dự kiến khoảng 250 người).

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày **07/3/2026**.

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hoá xã Nà Hỳ.

3. Nội dung tập huấn: Hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 theo Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ.

III. KINH PHÍ

1. Kinh phí dự kiến: 10.250.000 đồng (Mười triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng chẵn).

2. Nguồn kinh phí: Từ ngân sách phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Trên cơ sở nguồn kinh phí được phê duyệt, chủ động bố trí giảng viên, chuẩn bị tài liệu và các điều kiện cơ sở vật chất khác để tổ chức tập huấn đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng thời gian theo kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung tập huấn ngắn gọn, dễ hiểu, đi sâu bồi dưỡng nghiệp vụ như rà soát danh sách cử tri, tổ chức bỏ phiếu, kiểm phiếu, tổng hợp kết quả; chú trọng hướng dẫn xử lý tình huống phát sinh tại cơ sở.

2. Đề nghị các Tổ bầu cử

Tham dự tập huấn đầy đủ theo kế hoạch. Tích cực trao đổi chuyên môn nghiệp vụ trong quá trình tham gia lớp tập huấn.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã

Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị được tham gia lớp tập huấn theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch Tập huấn nghiệp vụ cho lực lượng tham gia phục vụ công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 cho các Tổ bầu cử xã Nà Hỳ. Đề nghị các cơ quan, đơn vị; các trường học thuộc UBND xã phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo bầu cử xã;
- Thành viên Ủy ban bầu cử xã;
- Thành viên các Tổ bầu cử xã;
- Trưởng các bản trên địa bàn xã;
- Lưu: UBBC.

**TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH**

Chu Văn Sử